
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 ноября 2021 года №  849-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской 
области от 11 июля 2013 года № 255-пп

В соответствии с пунктом 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 11 июля 2013 года № 255-пп «О предоставлении грантов в форме 
субсидий «Агростартап» (далее -  постановление) следующие изменения:

1) дополнить пунктом I3 следующего содержания:
« I 3. Установить, что для начинающих фермеров Иркутской области, 

которым в 2013 -  2016 годах предоставлены гранты на создание и развитие 
крестьянского (фермерского) хозяйства (далее -  гранты на создание), 
сокращается срок, в течение которого начинающий фермер Иркутской 
области не должен продавать, дарить, передавать в аренду, пользование 
другим лицам, обменивать, делать взнос в виде пая, вклада или отчуждать 
иным образом имущество, приобретенное им за счет гранта на создание, 
с 10 лет до пяти лет со дня получения гранта на создание.»;

2) подпункт 3 пункта 12 Положения о предоставлении грантов в форме 
субсидий «Агростартап», утвержденного постановлением, признать 
утратившим силу.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

